
  Strona 1 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 25.05.2022 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia Miasta Wodzisław Śląski 

oraz jednostek podległych  

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

WZP-I.271.2.2022 

 

Działając w imieniu i na rzecz Miasta Wodzisław Śląski oraz jednostek podległych, 

na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na 

pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w 

SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

Pytanie 1: 

W odniesieniu do konstrukcji budynków, prosimy o podanie, czy występują elementy palne 

konstrukcji (drewniane), jeżeli tak, to czy są zabezpieczone impregnatem z ogniochronną 

powłoką pęczniejącą i czy impregnacja była wykonana przez specjalizowane firmy 

posiadające odpowiednie certyfikaty producentów? 

Odpowiedź: Konstrukcje drewniane w budynkach zostały wskazane w rejestrach 

majątku. Budynek UM ul. Bogumińska 4 i 4a (konstrukcja dachu drewniana) - 

zabezpieczona specjalnymi preparatami, Budynek OSP Zawada dach budynku remizy, 

konstrukcja drewniana kryta papą, drewno zabezpieczone impregnatem z powłoką 

pęczniejącą (wykonała firma z certyfikatem). OSP Radlin ul. Chrobrego 156: 

- dach budynku remizy, konstrukcja drewniana. Drewno zabezpieczone impregnatem 

z powłoką pęczniejącą (wykonała firma z certyfikatem), dach drewniany 

zaimpregnowany specjalnymi preparatami. 

- wynajmuje pomieszczenia dla Miejska Biblioteka filia Radlin II - książki 

- przy budynku znajduje się garaż blaszany. 

 

Pytanie 2: 

Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: 

elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia 

techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom 

konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach 

technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane posiadają wymagane prawem pozwolenie 

na użytkowanie wydane przez organy nadzoru budowlanego zgodnie z obecnym 



  Strona 2 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przeznaczeniem. 

Jeżeli nie, to prosimy o podanie które z obiektów pozwolenia na użytkowanie nie posiadają 

oraz wskazanie przez zamawiającego powodu takiego stanu rzeczy, jakie działania podjęto 

aby to zmienić, jakie jest faktyczne a jakie prawne (formalne) przeznaczenie obiektu. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o potwierdzenie, czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają 

aktualne roczne i pięcioletnie badania i przeglądy techniczne potwierdzające właściwy stan 

techniczny, bez uwag, zastrzeżeń i wniosków wskazujących na stany nieprawidłowe, 

wymagające interwencji, a ta nie została jak dotychczas skutecznie podjęta, oraz czy są 

zgodne z obowiązujący mi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej? 

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 5: 

Prosimy o potwierdzenie czy w latach 2019-2022 Ubezpieczony otrzymał zalecenia, 

wytyczne lub inne o podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od 

zakładu ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w 

dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub 

wewnętrznego audytora – jeśli tak, udostępnienie dokumentu wraz z informacją, które z 

nich zostały zrealizowane i kiedy, które obecnie są realizowane i kiedy zostaną zakończone, 

oraz czy są takie, których zamawiający nie będzie realizował i z jakiego powodu 

Odpowiedź:  Nie otrzymał powyższych zaleceń, wytycznych.  
 

Pytanie 6: 

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie budynki, budowle posiadają zabezpieczenia 

przeciwprzepięciowe, instalacje odgromową? 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe.  
 

Pytanie 7: 

Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki wyłączone z 

eksploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, podanie adresu 

lokalizacji, opisanie stanu technicznego i konstrukcji, określenie wartości i stosowanych 

zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów 

nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, 

oraz potwierdzenie, czy we wszystkich takich budynkach są odłączone wszystkie media oraz 

obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem, oświetlony w porze nocnej, a sprzęt i instalacje 

p-poż. są stale utrzymane w gotowości do użycia. 

Dodatkowo wnioskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia, zgodnie z poniższym: 

 przyjęcie do ubezpieczenia tego typu budynków w wartości rzeczywistej, 

 wprowadzenie udziału własnego w wysokości 10% wartości szkody dla takich 

budynków, 

 wprowadzenie zapisu, że do tego typu budynków nie mają zastosowania klauzule 



  Strona 3 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

dodatkowe za wyjątkiem klauzuli pokrycia kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. 

Odpowiedź: Budynek mieszkalny ul. Chrobrego 229, 44-313 Wodzisław Śląski; 

budynek jest ogrodzony, drzwi zamknięte, instalacje odłączone, budynek przeznaczony 

do sprzedaży. 

 

Pytanie 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 

techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 9: 

Prosimy o informację czy stan techniczny budynków i budowli jest dobry, co należy 

rozumieć jako stopień zużycia do 50% - jeśli występują przypadki, w których zużycie 

przekracza 50%, prosimy o podanie adresu lokalizacji, faktycznego stopnia zużycia oraz 

planowanych przez zamawiającego (wraz z terminem) prac budowlanych lub innych działań 

mających doprowadzić do istotnego obniżenia zużycia technicznego; 

Odpowiedź:  Stan techniczny budynków i budowli można uznać jako dobry. 

 

Pytanie 10: 

Czy na w okresie ubezpieczenia planowane są w Mieście lub jednostkach organizacyjnych 

objętych ubezpieczeniem w ramach przedmiotowego przetargu remonty – jakie, kiedy? 

Odpowiedź:   

1) WORIT – zasilanie awaryjne w budynku WORITu (2022 rok), wartość inwestycji 

brutto 70000,00 zł, otrzymano zgodę na przyłącze do TAURON; 

2) SP 1 wykon. inst. wentylacyjnej mechanicznej 70.000,00 zł 

3) SP 2 modernizacja terenu wokół budynku 100.000,00 zł 

4) ZSP 2 modernizacja boiska + piłkochwyt 114.252,00+40.000,00= 154.252,00 zł 

5) ZSP 4 plac zabaw 85.000,00 zł 

6) ZSP 7 inst. elektryczna 100.000,00 zł, "Termomodernizacja ZSP 7", którego koszt 

według kosztorysu inwestorskiego wynosi 1 524 398 zł  

7) ZS 1 przebudowa części budynku szkoły w związku ze zmianą lokalizacji biblioteki 

100.000,00 zł 

8) PP 2 wykonanie drenażu 96.000,00 zl 

9) PP 6 modernizacja placu zabaw 50.000,00 zł 

10) PP 6 wykonanie drenażu 52.000,00 zł 

11) PP 16 plac zabaw 125.841,00 zł 

12)  PP 18 plac zabaw 125.842,00 zł 

13) ZSP 7 termomodernizacja budynku wraz z drogą tymczasową 1.524.397,82 zł 

14) Dostosowanie budynku do aktualnych przepisów przeciwpożarowych w ZSP 1 (I 

etap)", którego koszt według kosztorysu inwestorskiego wynosi 775 900 zł 

15) planowane inwestycje na 2023 r. - SP 3 modernizacja basenu, ZS 1 - 

termomodernizacja budynku 

16) W okresie 2022-2023 WCK planuje realizację zadania: "Termomodernizacja 

dachu wraz z robotami towarzyszącymi - najniższy dach WCK" - kosztorys 



  Strona 4 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

inwestorski na dzień 14.02.2022 r. na kwotę 210 400 zł. Wykonanie inwestycji będzie 

wymagało uzyskania odpowiednich zezwoleń i zgłoszeń zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

 

Pytanie 11: 

Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia realizację nowych inwestycji? Jeśli tak, 

prosimy o informację jakiego typu/rodzaju roboty budowlane lub montażowe planowane są 

przez Zamawiającego w okresie realizacji zamówienia, prosimy o ich wykaz wraz z 

podaniem przewidywanej wartości? Czy inwestycje będą wymagać odpowiednich zezwoleń 

i zgłoszeń do właściwych organów zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10.  
 

Pytanie 12: 

Czy w chwili obecnej na terenie Miasta lub jednostek organizacyjnych objętych 

ubezpieczeniem w ramach przedmiotowego przetargu trwają remonty, jakieś inwestycje 

budowlane, remontowe, modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy 

jest tam prowadzona działalność. 

Odpowiedź:  1) Od 2022 r. trwa przebudowa PSZOK-u o przewidywanej wartości 2 

740 339,00 zł oraz inwestycja o nazwie EKO Wodzisław - kompleksowa modernizacja 

budynków Miasta Wodzisławia Śląskiego o przewidywanej wartości 2 786 755,00 zł; 

powyższe inwestycje posiadają pozwolenie na budowę, po zakończeniu inwestycji 

zostanie sporządzony protokół odbioru robót; teren prac nie jest wyłączony z 

użytkowania 

2) modernizacja skarpy przy obiekcie sportowym przy ul. Młodzieżowej 273f, obiekt 

nie wyłączony z użytku; 

3) wymiana ogrodzenia na terenie obiektu sportowego przy ul. Jastrzębskiej 194 oraz 

ul. Chrobrego, obiekt nie wyłączony z użytku; 

4) wymiana instalacji co na gazową na obiektach sportowych przy ul. Jastrzębskiej i ul. 

Chrobrego, obiekt nie wyłączony z użytku; 

5) ul. Marklowicka 17 – w trakcie termomodernizacji całego budynku oraz remontu 

części parteru, prace przewidziane na 2022 r. Termomodernizacja – obejmuje 

wymianę stolarki okiennej oraz docieplenie ścian zewnętrznych. Wartość wg umowy: 

605.561,17 zł brutto. Remont części pomieszczeń parteru – wykonanie sanitariatów 

(płytki ceramiczne na posadzkach, powłoki zmywalne ścian, montaż brodzików, misek 

ustępowych, umywalek i bojlera elektrycznego), remont pomieszczeń mieszkalnych 

(odgrzybianie i malowanie ścian, wykonanie posadzki z wykładziny pcv), remont 

korytarza (malowanie ścian z wykonaniem lamperii zmywalnej), remont instalacji 

elektrycznej z montażem podliczników, wymianą opraw oświetleniowych, wykonaniem 

oświetlenia ewakuacyjnego. Wartość wg umowy: 120.000,00 zł brutto. Teren prac nie 

został wyłączony z użytkowania. 

6) Rynek 20 Budynek w trakcie termomodernizacji i modernizacji instalacji 

centralnego ogrzewania. Prace polegają na wymianie pokrycia dachu, docieplenia 

połaci oraz ściany zwenętrznej od podwórza, wymianie części stolarki okiennej i 

drzwiowej oraz wykonaniu instalacji c.o. i c.w.u. - c.o. zasilane z miejskiej sieci 

ciepłowniczej, c.w.u. miejscowymi podgrzewaczami elektrycznymi. Wartość wg 



  Strona 5 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

umowy: 319.466,40 zł brutto. Teren prac nie został wyłączony z użytkowania, w 

lokalach użytkowych prowadzona jest działalność. 

7) Księżnej Konstancji 2/Rynek 13-14 W budynku w 2022 r. rozpoczęły się prace 

termomodernizacyjne i modernizacyjne c.o. Prace w całości zostaną wykonane w 2022 

r. 

Termomodernizacja budynku polega na dociepleniu połaci dachu na budynku Rynek 

13-14 oraz wymianie pokrycia dachu i części więźby dachowej wraz z dociepleniem 

połaci na budynku Ks. Konstancji 2. Modernizacja c.o. polega na wykonaniu instalacji 

centralnego ogrzewania zasilanej z miejskiej sieci ciepłowniczej. Wartość wg umowy: 

929.163,67 zł brutto. Teren prac nie został wyłączony z użytkowania, w lokalach 

użytkowych prowadzona jest działalność. 

8) Rynek 16-17/Sądowa 2 W budynku w 2022 r. rozpoczęły się prace 

termomodernizacyjne i modernizacyjne c.o. Prace w całości zostaną wykonane w 2022 

r. Termomodernizacja budynku polega na dociepleniu połaci dachu. Modernizacja c.o. 

polega na wykonaniu instalacji centralnego ogrzewania zasilanej z miejskiej sieci 

ciepłowniczej. Wartość wg umowy: 407.710,21 zł brutto. Teren prac nie został 

wyłączony z użytkowania, w lokalach użytkowych prowadzona jest działalność. 

 

Pytanie 13: 

Prosimy o podanie informacji czy Miasto lub podległe jednostki organizacyjne wynajmują 

innym podmiotom pomieszczenia i czy w tych wynajmowanych pomieszczeniach jest 

prowadzona działalność gospodarcza, magazynowa. Jeżeli tak, to proszę o podanie jaki 

rodzaj działalności jest prowadzony w tych pomieszczeniach lub jakie rzeczy są 

magazynowane, składowane. 

Odpowiedź:  1)Niektóre placówki oświatowe wynajmują pomieszczenia np. : 

- na prowadzenie działalności gospodarczej np. szkoły językowe, catering - wydawanie 

lub gotowanie posiłków dla uczniów itp. 

- na czas remontu Muzeum zostały udostępnione pomieszczenia na przechowywanie 

zbiorów Muzeum 

- cele mieszkaniowe (SP 28, PP6) 

2) Pomieszczenia WPWD "Dziupla" użyczane są Stowarzyszeniu "Przy Dziupli". Nie 

jest w nich prowadzona działalność gospodarcza, czy magazynowa. 

3) Część pomieszczeń SKM wynajmowana jest innej jednostce miejskiej - Zarządowi 

Dróg Miejskich, w których prowadzona jest działalność administracyjna, gospodarcza 

oraz magazynowa (biura, szatnie, pomieszczenia magazynowe na sprzęty, narzędzia i 

materiały do remontów dróg, chodników, kanalizacji deszczowej). 

4) WCK wynajmuje pomieszczenia (sale ) na działalność gospodarczą społeczno-

kulturalną. 

5) Kryta Pływalnia MANTA (Mosir) ul. 1 Maja 16 c. Na terenie obiektu funkcjonują 

umowy najmu - dotyczą urządzeń, automatów do napojów, przekąsek itp. 

6) Budynek Dworca PKP - wynajmowana jest powierzchnia pod automaty z kawą, 

przekąski, bankomat itp. 

7) 1. W budynku MOSiR"CENTRUM" ul. Bogumińska 8 wynajmujemy 

pomieszczenia: 

- 2 pomieszczenia dla Klubu |Sportowego ODRA 



  Strona 6 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- 1 pomieszczenie dla Młodzieżowego Klubu Piłkarskiego ODRA CENTRUM 

- 2 pomieszczenia dla Wojewódzkiego Inspektoratu transportu Drogowego 

 

Pytanie 14: 

Czy przedmiotem ubezpieczenia są eksponaty muzealne. Proszę o podanie wykazu wraz z 

sumami ubezpieczenia dla każdego eksponatu lub wskazanie najdroższego eksponatu. 

Odpowiedź: Tak. Muzeum ubezpiecza zabytki. Wartość 1189366,79 zł - jest to wartość 

odtworzeniowa zabytków.  Zabytki są ewidencjonowane w cenie nabycia i w tych 

cenach są wszystkie zapisane w księgach inwentarzowych. Nie posiadamy ich aktualnej 

wyceny, cena odtworzeniowa ustalona przez pracowników. Najdroższy dokument to: 

Zespół 5 dokumentów związanych z państwem stanowym Wodzisław Śląski – wartość 

odtworzeniowa 50.000,00 zł 

 

Pytanie 15: 

Prosimy o potwierdzenie czy w zakresie eksponatów muzealnych, Zamawiający posiada ich 

wycenę. 

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14.  
Pytanie 16: 

Czy w okresie od 1997 roku (włącznie) wystąpiła powódź lub podniesie się poziomu wód 

gruntowych. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i 

miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (zalanie wodami powierzchniowymi, 

podtopienie, podniesienie się poziomu wód gruntowych); wielkości poniesionych szkód. 

Odpowiedź: Nie wystąpiła.  

 

Pytanie 17: 

W odniesieniu do ryzyka powodzi, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia lub wskazanie innego 

limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości:  

na powódź limit 5 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, ryzyko podtopienia limit 

3.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, ryzyko podniesienia się wód gruntowych 

limit w wysokości, 3.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, wylew wód 

podziemnych limit dla tego ryzyka w wysokości 1 000 000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie 18: 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o szkody powstałych wskutek 

powodzi, prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości 

odszkodowania nie mniej niż 10.000 zł lub wskazanie innej akceptowalnej przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na franszyzy redukcyjnej w wysokości 5 %. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 7 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 19: 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 

W odniesieniu do ryzyka podniesienia się wód gruntowych, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17. 

 

Pytanie 20: 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 

W odniesieniu do ryzyka podtopienia w wyniku opadów deszczu nawalnego oraz topnienia 

śniegu i lodu, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000 zł 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu 

akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17. 

 

Pytanie 21: 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 

W odniesieniu do szkód powstałych w wyniku pękania mrozowego, prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie Ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

do szkód powstałych w wyniku pękania mrozowego w wysokości 500 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 22: 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 

W odniesieniu do ryzyka podniesienia się wód gruntowych, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17. 

 

Pytanie 23: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, pkt 16 - 

Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci instalacji elektrycznej, 

niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne, 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu akceptowanego 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 24: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, pkt 17 - 



  Strona 8 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 

spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych wskutek 

innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach elektrycznych)., 

prosimy o wykreślenie z SWZ poniższego zdania: 

Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 

Oraz dopisanie: 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w częściach ulegających 

szybkiemu zużyciu lub podlegających wielokrotnej, okresowej wymianie w toku 

normalnego użytkowania. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 25: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, prosimy 

o wyłączenie z SWZ poniższego zapisu: 

19. Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 

błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i 

świadomego działania), 

Lub 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 26: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk pkt 20 - 

Ryzyko dewastacji, prosimy o obniżenie limitu dla ryzyka pomalowania, zarysowania, 

graffiti itp., do 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 27: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk pkt 21 - 

Kradzież z włamaniem i rabunek, wandalizm, dewastacja, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności dla ryzyka pomalowania, zarysowania, graffiti itp., w wysokości 10.000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 28: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, pkt 22 - 

Stłuczenia (rozbicie) ubezpieczonych przedmiotów)., prosimy o wykreślenie z SWZ 

poniższego zdania: 



  Strona 9 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas gdy stanowią środki obrotowe 

ubezpieczonego. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 29: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, prosimy 

o wyłączenie z SWZ poniższego zapisu: 

3) Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej 

lub zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. 

Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Lub obniżyć limit do 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 30: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, w 

zakresie punktu: 

4) Szkody w podziemnych oraz naziemnych instalacjach lub urządzeniach. 

prosimy o wyłączenie z SWZ poniższego zapisu: 

Zakres obejmuje również szkody związane z rozszczelnieniem tych instalacji. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 31: 

W odniesieniu do rozszerzenie zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - 

Składniki infrastruktury drogowej np. znaki drogowe i informacyjne, słupy oświetleniowe, 

barierki, ogrodzenia, parkany, wiaty itp., prosimy o obniżenie limitu do 50 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 32: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, prosimy 

o wyłączenie z SWZ poniższego zapisu: 

6) Infrastrukturę drogową na ryzykach nazwanych (zgodnie z poniższym zakresem) 

Lub obniżyć limit do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 33: 

W odniesieniu do rozszerzenie zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - Obiekty 

małej architektury, prosimy o wykreślenie poniższych obiektów: 

- boiska, w tym boiska sportowe (m.in. „Orlik”) 

- elementy infrastruktury boiska, 

- namioty, 

- hale namiotowe, 

- kioski bez fundamentów, 

- stragany, 



  Strona 10 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- szklarnie 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 34: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, prosimy 

o wyłączenie z SWZ poniższego zapisu: 

9) Nasadzenia np. rośliny ozdobne, krzewy, drzewa itp. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 35: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, punkt 

10) Szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych, prosimy o obniżenie limitu 

do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 36: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, prosimy 

o wyłączenie z SWZ poniższego zapisu: 

12) Szkody spowodowane działaniem zwierząt. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 37: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, prosimy 

o wyłączenie z SWZ poniższego zapisu: 

13) sprzęt elektroniczny w tym sprzęt elektroniczny przenośny (np. laptopy, telefony, 

tablety itp.)– obejmuje działanie człowieka, tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 

zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku 

celowego i świadomego działania) 

Limit: 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 38: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, prosimy 

o wyłączenie z SWZ poniższego zapisu: 

14) szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w wykazach 

(rejestrach) majątku przekazanych przez Urząd Miasta oraz jednostki organizacyjne do 

postępowania przetargowego. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. 

Limit: 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 39: 

Wnioskujemy o podanie jaka jest wartość kolektorów fotowoltaicznych, słonecznych 

(solary), zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź:   
1) Na budynku socjalno-warsztatowym SKM znajdują się panele fotowoltaiczne o łącznej 

wartości 138 073,65 zł (117 szt paneli, całkowita moc wynosi 39,78 kWp); 



  Strona 11 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2) Instalacja fotowoltaiczna na Stadionie Miejskim przy ul. Bogumińskiej 8 o wartości 

208285,51 zł; 

3) budynek UM ul. Bogumińska4 B została wykonana instalacja fotowoltaiczna na kwotę 

brutto: 175139,80 zł; 

4) PP nr 15 - 77715,80 zł; 

5) PP nr 16 - 81119,80 zł; 

6) SP nr 28 - 136386,80 zł; 

7) ZSP nr 1 - 76676,59 zł; 

8) Budynek WCK przy ul. Kubsza 17 wyposażony jest w instalację fotowoltaiczną, której 

wartość początkowa wynosi 262 659,60 zł.  

9) Kryta Pływalnia MANTA (Mosir) ul. 1 Maja 16 c 

Obiekt posiada instalację fotowoltaiczną, wartość zamontowanej instalacji 208.285,51 zł 

brutto. 

 

Pytanie 40: 

W zakresie ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, prosimy o wyjaśnienie poniższego zapisu: 

Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe wskutek błędów warsztatowych. Jakiego 

rodzaju szkody mają być objęte w ramach w/w rozszerzenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższego zapisu. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 41: 

W zakresie ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, prosimy o wykreślenie z zakresu 

ubezpieczenia poniższego zapisu: 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje uszkodzenie środków obrotowych na skutek awarii 

maszyn. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 42: 

Prosimy o wprowadzenie do SWZ i dopisanie do poniższych ubezpieczeń: 

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, 

- ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń 

- ubezpieczenie mienia w transporcie (cargo) 

Klauzuli Cyber o treści: 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 

oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 

komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 

ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą 

konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do 

przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt 

umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych 

sprzętów elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 



  Strona 12 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 

danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 

przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 

(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi 

„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, 

„odmowy dostępu” lub 

„odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych 

mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 

bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi 

lub siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania 

lub wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one 

wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 

spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub 

szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 

spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 

ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wieluzdarzeniom 

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 

przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona 

ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego 

zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności 

określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub 

szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia 



  Strona 13 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu 

komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych 

przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 

elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych 

lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą 

wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 

wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 

opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką 

dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 

przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 

skompilowane. 

Odpowiedź:  Zamawiający akceptuje klauzulę cyber w treści wykonawcy któremu 

zostanie udzielone zamówienie.  

 

Pytanie 43: 

Prosimy o wprowadzenie do SWZ i dopisanie do poniższych ubezpieczeń: 

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, 

- ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń 

- ubezpieczenie mienia w transporcie (cargo) 

Klauzuli chorób zakaźnych 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 

wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się 

w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 

jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 

Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek 

chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka 

z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

3. 1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3. 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 

3. 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać 

ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia 

bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony 

ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków 

od jakiegokolwiek wyłączenia. 



  Strona 14 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający akceptuje klauzulę w treści wykonawcy któremu zostanie 

udzielone zamówienie.  

 

Pytanie 44: 

Prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są z pokrycia wszelkie szkody i koszty związane z 

chorobami zakaźnymi (w tym covid) w zakresie poniższych ubezpieczeń: 

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, 

- ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń 

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony oraz wszelkie jego dodatkowe 

rozszerzenia (klauzule lub limity) dla ryzyk dotyczących ubezpieczenia mienia, maszyn 

muszą być następstwem szkody w mieniu objętej zakresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 45: 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: 

a) Czy Dom Pomocy Społecznej / Ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich 

pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie 

COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i 

przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla 

DPS/MoPS? 

TAK/NIE 

Odpowiedź:  Tak.  
b) Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i 

stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania 

ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ? 

TAK/NIE 

Odpowiedź:  Tak.  

 

Pytanie 46: 

Prosimy o potwierdzenie, czy do ubezpieczenia zostaje włączony Ośrodek Pomocy 

Społecznej i czy prowadzą opiekę pobytową. 

Odpowiedź: Tak Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jest objęty ubezpieczeniem. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej nie prowadzi opieki pobytowej. 

  
Pytanie 47: 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o podanie, jaki jest zakres terytorialny odpowiedzialności Ubezpieczyciela. 

W przypadku rozszerzenia zakresu poza teren RP, prosimy o dopisanie: „z wyłączeniem 

Białorusi, Rosji i Ukrainy”. 

Odpowiedź:  RP. 

 

Pytanie 48: 

W zakresie ubezpieczenia OC (imprezy masowe, pkt 4, oraz pkt. 5. z tytułu organizacji 

wycieczek rekreacyjnych, szkolnych, festynów, imprez rekreacyjnych, rozgrywek 

sportowych, koncertów muzycznych, teatralnych, seansów kinowych, dożynek, Sylwestra, 



  Strona 15 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zabaw tanecznych, zajęć i warsztatów dla dzieci, młodzieży i dorosłych itp), prosimy o 

wprowadzenie zapisu, że dla szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni oraz 

innych pokazów pirotechnicznych ochrona istnieje pod warunkiem przyprowadzania ich 

przez profesjonalnych w tym zakresie podwykonawców, do których zachowujemy regres. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 49: 

W zakresie ubezpieczenia OC, prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu do SWZ (pkt 

12) 

(…) szkody w związku z prowadzeniem nauki pływania – sublimit 200.000 zł na jeden i 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 50: 

W zakresie ubezpieczenia OC, prosimy o wyłączenie poniższego zapisu z SWZ (pkt 14) 

(…)szkody powstałe w związku z hodowlą oraz posiadaniem zwierząt(…) 

W przypadku braku akceptacji powyższego, prosimy o podanie informacji w zakresie: 

- jakie to są hodowle i jakich zwierząt 

- ile jest hodowli 

Oraz wprowadzenie sublimit 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. Na terenie Służb  Komunalnych Miasta 

znajduje się przytulisko bezdomnych zwierząt. Na terenie przytuliska przebywa max 

do 17 psów oraz max do 12 kotów. 

 

Pytanie 51: 

W zakresie ubezpieczenia OC, pkt 21, prosimy w wyłączenie z SWZ. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 52: 

W zakresie ubezpieczenia OC, pkt 24, prosimy o dopisanie 

„terytorium całego świata z wyłączeniem USA, Kanady, Nowej Zelandii i Australii oraz 

Białorusi, Rosji i Ukrainy”. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 53: 

W zakresie ubezpieczenia OC, pkt 25, prosimy w wyłączenie z SWZ. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 54: 

W zakresie ubezpieczenia OC, pkt 26, prosimy o dopisanie 

„terytorium całego świata z wyłączeniem USA, Kanady, Nowej Zelandii i Australii oraz 

Białorusi, Rosji i Ukrainy”. 



  Strona 16 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 55: 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie są 

obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, jednostki udzielające 

świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie lecznictwa otwartego). Oraz 

potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 56: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 

prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 

odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. Oraz potwierdzenie, że nie jest 

planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 57: 

Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku administrowaniem drogami 

prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? 

Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? 

Odpowiedź: Stan dróg miejskich zgłoszonych do ubezpieczenia od stanu 

zadowalającego do stanu bardzo dobrego. Są realizowane przeglądy dróg zgodnie z 

Art. 62 Prawa Budowlanego. Na chwilę obecną nie posiadamy dróg zakwalifikowanych  

w zakresie stanu jako złe lub nienadającego się do użytkowania. W zakresie finansów 

przeznaczonych na realizację bieżącego utrzymania dróg: 

- plan na rok 2021 (z ujęciem zmian w przeciągu roku) - 1 568 679,00 zł 

- plan na rok 2022 - 1 474 000,00 zł. 

 

Pytanie 58: 

Prosimy o informację czy wobec Ubezpieczonego lub któregokolwiek Członka Władz 

Miasta były zgłaszane roszczenia lub czy Ubezpieczony lub członkowie Władz Miasta 

posiadają jakąkolwiek wiedzę o możliwości powstania roszczeń w zakresie OC z tytułu 

decyzji organów w przyszłości. 

Odpowiedź: Nie były zgłaszane. 

 

Pytanie 59: 

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym 

przypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności 

Ubezpieczonego. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 



  Strona 17 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 60: 

W odniesieniu do całego zakresu ubezpieczenia OC, prosimy o wprowadzenie poniższego 

zapisu: 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 

kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub 

zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ 

władzy publicznej. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 61: 

Prosimy o wprowadzenie do SWZ – załącznik nr 1, i dopisanie do poniższych ubezpieczeń: 

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, 

- ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń, 

- ubezpieczenie mienia w transporcie (cargo), 

- ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, 

- ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami 

Klauzuli Sankcyjnej o treści: 

Towarzystwo Ubezpieczeń nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w 

jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Towarzystwo Ubezpieczeń na 

konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, 

embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii 

Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji 

wydanych przez organizacje międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu 

umowy 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 62: 

Klauzula automatycznego pokrycia (nr 2) – proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego 

rozliczenia składki: 

Składka za doubezpieczenie jest naliczana za każdy dzień faktycznej ochrony po 

zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia, przy zastosowaniu stawki wynikającej 

z przedstawionej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zapis do klauzuli automatycznego pokrycia: 

:ochrona będzie potwierdzana bezskladkowym certyfikatem, natomiast na zakończenie 

okresu ubezpieczenie zostanie naliczona dodatkowa składka za wszystkie 

doubezpieczenia na podstawie stawki w przedstawionej ofercie.” Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

 

 



  Strona 18 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 63: 

Prosimy o wyłączenie z SWZ klauzuli nadwyżkowej (nr 10) lub obniżenie limitu do 

1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 64: 

Prosimy o wyłączenie z SWZ klauzuli ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia (nr 

11). 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 65: 

Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli rzeczoznawców (nr 13) zapisu: 

(…) za zgodą Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Pytanie 66: 

Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych 

do SWZ (nr 16), limitu odpowiedzialności 10% łącznej sumy ubezpieczenia nie więcej niż 

1.000.000 zł, lub wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 67: 

Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli technologicznej (nr 18), limitu odpowiedzialności 

50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub wskazanie innego 

limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 68: 

Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych (nr 27) 

modyfikacji treści klauzuli na: 

Wykonawca przyjmuje istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe za wystarczające pod 

warunkiem, że są one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie szkody 

były sprawne i posiadały wszystkie wymagane odpowiednimi przepisami przeglądy. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 69: 

Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli przeniesienia mienia (nr 29) , limitu 

odpowiedzialności 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub 

wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 19 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 70: 

Wnioskujemy o wykreślenie z SWZ klauzuli szybkiej likwidacji szkód (nr 30). 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 71: 

Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli katastrofy budowlanej (nr 33) modyfikacji 

klauzuli i wprowadzenie zapisu, że nie obejmowane są również szkody w obiektach, 

nieużytkowanych, pustostanach, wyłączonych z eksploatacji, 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 72: 

Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli likwidatora szkód ( nr 40) poniższego zapisu: 

Zamawiający dopuszcza, aby zgłoszenie szkody odbywało się za pomocą formularza 

zgłoszenia szkody na stronie www Wykonawcy. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 73: 

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to 

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SWZ 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 74: 

Prosimy o wyrażenie zgody na przesunięcie terminu składania ofert na 25.05.2022 r. 

Odpowiedź: Termin składania ofert zostaje  przesunięty na dzień 31.05.2022 r. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 75: 

Prosimy o informację czy wystąpiły szkody spowodowane powodzią i/lub podtopieniami od 

1997r.. 

Odpowiedź: Nie wystąpiły. 

 

Pytanie 76: 

Prosimy o informację czy w trakcie trwania okresu ubezpieczenia wystąpiły szkody 

spowodowane osuwiskami? Czy na terenach zagrożonych osuwiskami na terenie Miasta 

Rydułtowy znajduje się mienie, które podlegać będzie ubezpieczeniu? Prosimy o wyrażenie 

zgody na wprowadzenie limitu 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Powyższe pytanie nie dotyczy niniejszego postępowania. 

 

Pytanie 77: 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 2 000 



  Strona 20 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

000 zł, wspólnego dla wszystkich lokalizacji. 

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17. 

 

Pytanie 78: 

Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy poniższe mienie będzie stanowić przedmiot 

ubezpieczenia: 

a) Drogi – w przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o wskazanie limitu  

Odpowiedź: Limit został określony w SWZ. 

b) Mosty – w przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o wskazanie limitu 

Odpowiedź: Limit został określony w SWZ. 

c) Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane – prosimy o wskazanie lokalizacji 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7. 

d) Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym – prosimy o wskazanie lokalizacji 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7. 

e) Mienie powierzone mieszkańcom gminy – prosimy o wskazanie rodzaju tego mienia  

Odpowiedź: - pojemniki wykonane z tworzywa sztucznego do zewnętrznego zbierania 

bioodpadów (240l) 

- Klub Senior + mieszczący się na ul. Jana 17 gdzie jest pełne wyposażenie. 

Prowadzi go organizacja pozarządowa - obecnie Fundacja Pasja do życia, która 

umowa użyczenia ma przekazane całe wyposażenie lokalu. 

- Centrum Aktywności Społeczne - ul. Styczyńskiego 2 Jest to tzw. biuro zamiejscowe 

BSS, pomieszczenia CAS oraz obsługa leży po stronie Urzędu. Wyposażenie całego 

lokalu jest ogólnodostępne dla organizacji pozarządowych. 

f) Instalacje OZE - prosimy o wskazanie lokalizacji oraz jednostkowej wartości dla każdego 

rodzaju instalacji 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 39. 

 

Pytanie 79: 

Prosimy o podanie PML oraz wskazanie lokalizacji, której dotyczy. 

Odpowiedź: Zgodnie z rejestrami majątku poszczególnych jednostek. 
 

Pytanie 80: 

Prosimy o potwierdzenie, iż we wszystkich budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia, 

wykonywane są wymagane prawem przeglądy, potwierdzone protokołami z wykonanych 

oględzin. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 81: 

Prosimy o potwierdzenie, iż zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne, posiadają 

aktualne przeglądy techniczne oraz iż są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 82: 



  Strona 21 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, iż zabezpieczenia przeciw kradzieżowe są sprawne, posiadają 

wymagane atesty oraz przeglądy techniczne. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 

Pytanie 83: 

Prosimy o informację jakie mienie wskazywane jest do ubezpieczenia pod nazwą „Inne” w 

udostępnionych wykazach majątku poszczególnych jednostek Zamawiającego. 

Odpowiedź: sprzęt elektroniczny, wyposażenie szkół i przedszkoli, eksponaty 

muzealne, mienie niskocenne. 

 

Pytanie 84: 

Prosimy o informację czy intencją Zamawiającego ubezpieczenie instalacji 

solarnych/fotowoltaicznych. Jeśli tak, zwracamy się o podanie wartości jednostkowej dla 

posiadanych przez Zamawiającego instalacji solarnych/fotowoltaicznych wraz z wykazem 

ich lokalizacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 39. 

Pytanie 85: 

Prosimy o informację czy intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie napowietrznych linii 

przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym liniach energetycznych, telefonicznych, 

telegraficznych, światłowodowych i innych), linii transmisyjnych i dystrybucyjnych z 

włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być 

połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, które mają zostać 

zgłoszone do ubezpieczenia.? Jeśli tak, prosimy o wskazanie SU dla wskazanego rodzaju 

mienia oraz zgodę na ograniczenie zakresu ochrony do odległości maks. 1 000 m od 

budynków. 

Odpowiedź: Tak, jest intencją Zamawiającego, do limitu  100 000 zł, zgodnie z pkt 4 

All Risk w Załączniku nr 1 do SWZ (szczegółowe warunki zamówienia). 

 

Pytanie 86: 

Prosimy o informację dotyczącą konstrukcji wiat, w tym wiat przystankowych, namiotów, 

zadaszeń zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Wiaty przystankowe -  stal + pleksa, żelbetonowe, aluminium + szkło, na 

terenie SKM znajduje się 5 wiat metalowych. OSP Turzyczka - wiata około 40mx5m 

konstrukcja metalowa, dwa garaże blaszane (z 2018r) 10mx5m. MOSiR ma dwie hale 

namiotowe o wartościach 60 212,55 zł oraz 38 980,40 zł. 

 

Pytanie 87: 

W odniesieniu do ubezpieczenia dróg, przepustów drogowych i mostów, prosimy o 

informację o obecnym stanie ich nawierzchni/konstrukcji. Czy dokonywane są przeglądy 

zgodnie z przepisami ustawy o drogach publicznych oraz prawem budowlanym? Czy z 

przeprowadzonych przeglądów sporządzane są protokoły? W przypadku stwierdzenia złego 

stanu technicznego dróg, przepustów, wiaduktów, estakad etc., prosimy o informację czy są 

odpowiednio zabezpieczane? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 57. 



  Strona 22 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 88: 

Prosimy o informację na temat planowanych przez Zamawiającego inwestycji na rok 2022. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 

 

Pytanie 89: 

Prosimy o informację czy w okresie zimowym odśnieżanie jest prowadzone przez Miasto 

czy podmioty zewnętrzne? Czy jest prowadzona ewidencja prac związanych z letnim i 

zimowym utrzymaniem dróg, jezdni, chodników? 

Odpowiedź: Odśnieżaniem zajmuje się Zarząd Dróg Miejskich oraz podwykonawcy. 

Jest prowadzona ewidencja prac związanych z utrzymaniem dróg. 

 

Pytanie 90: 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł dla ryzyka 

zalań na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17. 

 

Pytanie 91: 

Prosimy o potwierdzenie, iż zakres odpowiedzialności dla szkód w nasadzeniach, nie 

obejmuje szkód powstałych w wyniku kradzieży zwykłej. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 92: 

Prosimy o wyrażenie zgody na  wprowadzenie zapisu w przedmiocie ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego o treści „Zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w wyniku 

wypadku, za który odpowiada osoba trzecia z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady, 

występująca w charakterze dostawcy, wytwórcy, sprzedawcy lub dokonującego naprawy”. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 93: 

Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

szkód powstałych podczas służbowych podróży samolotem. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 94: 

Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 

działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak 

zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwale jej 

przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 



  Strona 23 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 95: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 96: 

Prosimy o informację czy intencją Zamawiającego jest objęciem zakresem ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej szkód wyrządzonych przez uchodźców wojennych z Ukrainy, w 

tym szkód w związku z użytkowaniem nieruchomości osób trzecich na cele mieszkalne? W 

przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o potwierdzenie, iż ochrona dotyczy 

użytkowanej nieruchomości osób trzecich na mocy umowy pomiędzy 

Zamawiającym/Ubezpieczającym oraz właścicielem/ posiadaczem budynku/lokalu. 

Odpowiedź:  Nie jest intencją Zamawiającego.  
 

Pytanie 97: 

Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności cywilnej 

Zamawiającego, szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych, wyrządzonych z 

winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa. Prosimy również o zgodę na 

zmniejszenie limitu do 100 000 zł. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony 

odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego, szkód wynikających z przeniesienia 

chorób zakaźnych, wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 

niedbalstwa, lecz nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 98: 

Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający chroni swoich pracowników przed 

narażeniem na działanie COVID-19 i w tym w zakresie zapewnia środki ochrony 

indywidualnej pracowników,  przestrzega  wszystkich aktualnych zaleceń i rekomendacji 

Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie przeciwdziałania przenoszeniu  się chorób 

zakaźnych, zapewnia środki wymagane przez prawo, a także realizuje na bieżąco zalecenia 

zawarte w rozporządzeniach dotyczących COVID-19 oraz stosuje odpowiednie procedury 

zabezpieczające. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 99: 

Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Odpowiedzialności 

cywilnej, szkód powstałych wskutek rażącego niedbalstwa. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 100: 

Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej, punktu 12, poprzez wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł  



  Strona 24 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 101: 

Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej, punktu 13, poprzez ograniczenie do szkód wyrządzonych przez bezpańskie 

zwierzęta, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 102: 

Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej, punktu 14, poprzez zmniejszenie limitu do wysokości 500 000 zł  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 103: 

Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności cywilnej nr 

21. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 104: 

Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej, punktu 23, poprzez wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 105: 

Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności cywilnej nr 

26. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 106: 

Czy zgodnie z wiedzą Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być 

roszczenia zgłoszone wobec Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w 

szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą 

odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi? 

Odpowiedź:  Nie zaistniały. 
 

Pytanie 107: 

Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu odpowiedzialności cywilnej za szkody 

z tytułu organizacji imprez masowych, niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu, 

niezależnie od miejsca imprezy tj. przestrzeń otwarta lub zamknięta, rodzaju imprezy, liczby 

uczestników itp. w tym dla szkód powstałych podczas pokazów pirotechnicznych pod 

warunkiem, że są przeprowadzone przez firmy do tego uprawnione oraz wyrażenie zgody na 

zmniejszenie limitu do 300 000 zł. 



  Strona 25 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zakresu odpowiedzialności 

cywilnej za szkody z tytułu organizacji imprez masowych, niepodlegających 

obowiązkowemu ubezpieczeniu, niezależnie od miejsca imprezy tj. przestrzeń otwarta 

lub zamknięta, rodzaju imprezy, liczby uczestników itp. w tym dla szkód powstałych 

podczas pokazów pirotechnicznych pod warunkiem, że są przeprowadzone przez firmy 

do tego uprawnione lecz nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 108: 

Prosimy o informację na temat łącznej liczby transportów mienia. Prosimy o wskazanie 

wartości jednostkowego transportu. Ponadto prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację 

zakresu ubezpieczenia poprzez wykreślenie systemu ubezpieczenia w formie polisy 

obrotowej, wprowadzenie limitu 5 transportów w okresie 12 miesięcy oraz wprowadzenie 

limitu 80 000 zł na jeden i max 400 000 zł na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 109: 

Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację treści klauzuli nadwyżkowej poprzez obniżenie 

limitu do 1 000 000 zł. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 110: 

Prosimy o wyrażenie zgody na przeniesienie klauzuli wznowienia limitów po powstaniu 

szkody do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 111: 

Prosimy o wyrażenie zgody na przeniesienie klauzuli likwidatora szkód do katalogu klauzul 

fakultatywnych. 

Odpowiedź:  Klauzula jest klauzulą fakultatywną- zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 112: 

Prosimy o wyrażenie zgody na przeniesienie klauzuli zniesienia regresu w stosunku do 

pracowników do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 113: 

Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację treści klauzuli automatycznego pokrycia 

poprzez zmianę wartości do kwoty 20% sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia, w 

rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 26 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 114: 

Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację treści klauzuli składowania mienia poprzez 

dodanie zapisu „Z ubezpieczenia wyłączone są szkody w mieniu składowanym poniżej 10 

cm nad podłogą w pomieszczeniach usytuowanych poniżej poziomu gruntu, z wyjątkiem 

szkód spowodowanych wyłącznie zalaniem bezpośrednio z góry”. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 115: 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zapisu w klauzuli wynagrodzenia 

rzeczoznawców o treści  „ Powołanie rzeczoznawców odbywać się będzie za uprzednią 

zgodą Towarzystwa”. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 116: 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 3 000 zł w klauzuli 

kluczy. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 117: 

Prosimy o wyrażenie zgody na przeniesienie klauzuli holowania pojazdu specjalistycznego 

do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 118: 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie stawki minimalnej w ubezpieczeniu 

Autocasco w wysokości 250 zł na pojazd. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 119: 

Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację klauzuli złamania przepisów ruchu drogowego 

poprzez wprowadzenie zapisu „Pod warunkiem, iż naruszenie nie miało wpływu na 

powstanie i rozmiar szkody.” 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 120: 

Proszę o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ubezpieczenia Assistance poprzez 

wprowadzenie zapisu „Dla samochodów osobowych i ciężarowych o DMC do 3.5 tony 

przysługuje samochód osobowy, klasy nie wyższej niż klasa C, a dla pozostałych rodzajów 

pojazdów samochód osobowy, klasy nie wyższej niż klasa B.” Ponadto prosimy o 



  Strona 27 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia dotyczy wyłącznie pojazdów osobowych oraz 

ciężarowych do 3,5t. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 121: 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie wymogów dot zabezpieczeń kradzieżowych 

pojazdów przyjmowanych do ochrony ubezpieczeniowej zgodnie z treścią: „Warunkiem 

przyjęcia przez Towarzystwo odpowiedzialności za szkody powstałe na skutek kradzieży 

pojazdu, jego części lub wyposażenia jest zainstalowanie w pojeździe urządzeń 

zabezpieczających przed kradzieżą, posiadających wymagany odpowiednimi przepisami 

atest, których rodzaj uzależniony jest od wartości brutto pojazdu w chwili zawierania 

umowy ubezpieczenia. 

- W przypadku samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 

tony, ciągników siodłowych i autobusów, pojazdów specjalnych o wartości brutto: 

        a. do 300 000 PLN – wymagane jest jedno samodzielne zabezpieczenie elektroniczne w 

postaci alarmu lub elektronicznej blokady uruchomienia silnika (immobiliser), 

        b. powyżej 300 000 PLN – wymagane są dwa różne samodzielne zabezpieczenia 

elektroniczne określone w pkt 1. 

- Zabezpieczeń przeciwkradzieżowych nie stosuje się do ciągników rolniczych, przyczep 

rolniczych, innych przyczep, naczep.” 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 122: 

Prosimy o potwierdzenie, iż ubezpieczenie Zielonej Karty wystawiane jest na pisemny 

wniosek Zamawiającego, według wzoru dokumentu udostępnianego przez Ubezpieczyciela 

oraz za opłatą dodatkowej składki uzależnionej od rodzaju pojazdu, zgłaszanego do 

ubezpieczenia w ramach ZK. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 

Zmiany do SWZ: 

Zmianie ulega załącznik z rejestrem pojazdów. W związku z tym, że załącznik z 

rejestrem pojazdów jest objęty klauzulą poufności- zostanie one udostępniona 

Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej. 

 

Zmianie ulega termin składania ofert na dzień 31.05.2022 r. 

Zmianie ulega termin związania z ofertą w dniu 29.06.2022 r. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Joanna Witczak  


